12

Протокол
внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

08 октября 2019 года, 16:00

№ 29
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
7 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
БАРЫШЕВ А.С.

БРАГИН А.И.
БУРЯКОВА Е.Н.
ПОВОЛОЦКАЯ-ГОРБАЧЕВА Е.Н.
ЕГОРЧЕНКОВ М.А.

НАБЕРУХИНА Г.М.
ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
И.О. главы управы района Восточное Измайлово

города Москвы
- Умеренков А.А.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.

Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам
- Симкин А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной

прокуратуры ВАО города Москвы
- Сумишевская А.Е.
Консультант организационного управления префектуры
ВАО г. Москвы
- Каленова Ю.В.
Повестка дня

1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2. Информация руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности

3. О подготовке проведения культурно-массовых, спортивных, праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового Года и Рождества Христова в муниципальном округе Восточное Измайлово.

4. Об информации руководителя государственного бюджетного учреждения «Жилищник района Восточное Измайлово» о выполнении программы ремонта подъездов в 2019 году.
5. Об информации руководителя государственного бюджетного учреждения «Жилищник района Восточное Измайлово» о выполнении программы благоустройства в 2019 году.
6. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 12.05.2015 года №34 «Об утверждении Регламента реализации отдельного полномочия города Москвы по согласованию установки ограждающих устройств на придомовых территориях многоквартирных домов».

7. О результатах конкурса на право заключения договоров на реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в нежилых помещениях, находящихся в собственности города Москвы.

8. Разное.

8.1. Об информации Департамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы.

9. Об утверждении повестки дня заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на ноябрь 2019 года.

10. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 7 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть внеочередное заседание Совета депутатов.

Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?

(7 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
На заседании Совета депутатов присутствуют сотрудники аппарата Совета депутатов.

У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания.

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?

(7 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято.

Я предлагаю начать заседание.

2. Информация руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности

Слушали: Большакова Н.А.
Голосовали:

За

- 7
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Принять информацию директора государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа №1811 «Восточное Измайлово» Рывкина А.А. об осуществлении образовательной деятельности к сведению.

2.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3.
Направить данное решение в государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа №1811 «Восточное Измайлово», префектуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

3. О подготовке проведения культурно-массовых, спортивных, праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового Года и Рождества Христова в муниципальном округе Восточное Измайлово.

Слушали: Большакова Н.А.
Голосовали:

За

- 7
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Принять информацию управы района Восточное Измайлово города Москвы о подготовке проведения культурно-массовых, спортивных, праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового Года и Рождества Христова в муниципальном округе Восточное Измайлово к сведению.

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н.

4. Об информации руководителя государственного бюджетного учреждения «Жилищник района Восточное Измайлово» о выполнении программы ремонта подъездов в 2019 году.
Слушали: Большакова Н.А.
Заслушивание вопроса перенесено из-за неявки докладчика.

5. Об информации руководителя государственного бюджетного учреждения «Жилищник района Восточное Измайлово» о выполнении программы благоустройства в 2019 году.
Слушали: Большакова Н.А.
Заслушивание вопроса перенесено из-за неявки докладчика.

6. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 12.05.2015 года №34 «Об утверждении Регламента реализации отдельного полномочия города Москвы по согласованию установки ограждающих устройств на придомовых территориях многоквартирных домов».

Слушали: Большакова Н.А.
Голосовали:

За

- 7
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 12.05.2015 года №34 «Об утверждении Регламента реализации отдельного полномочия города Москвы по согласованию установки ограждающих устройств на придомовых территориях многоквартирных домов» (в редакции решений Совета депутатов от 12.09.2017 №57, от 22.01.2019 №2):

1.1. Дополнить пункт 4 приложения после слов «в котором указывается место размещения» словами «ограждающего устройства на придомовой территории, определенной в соответствии с утвержденным проектом межевания территории (при его наличии), а также,»;

1.2. Дополнить пункт 4 приложения следующими абзацами:

«При наличии утвержденного проекта межевания территории, на которой располагается многоквартирный дом, установка ограждающих устройств осуществляется в границах придомовой территории, определенной в соответствии с проектом межевания территории.

Утвержденный проект межевания территории, на которой располагается многоквартирный дом, либо письменное подтверждение о его отсутствии, выданные Департаментом городского имущества города Москвы в установленном порядке, прилагаются к решению общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме или сформированным на бумажном носителе результатам опроса.»;

1.3. Дополнить пункт 5 приложения следующими абзацами:

«Одновременно проект размещения ограждающего устройства и информация о планируемой дате рассмотрения направляются в управу района Восточное Измайлово города Москвы для размещения на официальном сайте.

В течение трех рабочих дней со дня поступления в Совет депутатов документов, проект размещения ограждающего устройства и информация о планируемой дате рассмотрения вопроса об установке ограждающего устройства на заседании Совета депутатов размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово.»;

1.4. Дополнить пункт 7 приложения следующим абзацем:

«К решению о согласовании установки ограждающего устройства прилагается проект размещения ограждающего устройства»;
1.5. Заменить в пункте 8 приложения слова «не позднее чем за 3 дня до дня заседания» словами «не позднее 3 дней со дня поступления обращения»;

1.6. Дополнить 2 абзац пункта 11 приложения словами «в отсканированном виде не позднее 8 рабочих дней со дня его принятия.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
7. О результатах конкурса на право заключения договоров на реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в нежилых помещениях, находящихся в собственности города Москвы.

Слушали: Большакова Н.А.
Голосовали:

За

- 7
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Признать победителями конкурса на право заключения договоров на реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в нежилых помещениях, находящихся в собственности города Москвы организации согласно приложению к настоящему решению.

2.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
8. Разное.

8.1. Об информации Департамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы.

Слушали: Большакова Н.А.
Принято к сведению

9. Об утверждении повестки дня заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на ноябрь 2019 года.

Слушали: Большакова А.С.

Предложено: провести очередное заседание 12.11.2019 г.

Голосовали:

За

- 7

Против

- нет

Воздержался
- нет

повестка дня очередного заседания принята единогласно

10. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.
Слушали: Большакова А.С.

Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

За принятие решения

(7 депутатов)

Против

(нет)

Воздержался

(нет)

Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

Н.А. Большаков

Протокол вел

Н.А. Кочерёжкин
8